**V/** . Dóminus vobíscum.

**R/** . Et cum spírítu tuo.

**V/** . Sursum corda.

**R/** . Habémus ad Dóminum.

**V/** . Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/** . Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, omnípotens ætérne  
Deus, te in ómnibus semper laudáre:  
per Iesum Christum Dóminum nostrum.

Quem solum in desérto secúti sunt sacri erémi  
cultóres in oratióne Dei perseverántem  
et mystérium compléntem salútis.

Et nos, post ipsos, ad sequélam Christi  
et Ecclésiæ servítium vocáti,  
tibi, Dómine, cum Sanctis et Angelis univérsis grátias ágimus,  
sine fine dicétes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.  
Pleni sunt cæli et terra glória tua.  
Hosánna in excélsis.  
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.  
Hosánna in excélsis.

## PRÆFATIO DE SANCTIS VIRGINIBUS

**55.** Sequens præfatio dicitur in sollemnitatibus et festis duodecim lectionum sanctarum Virginum. Dicitur potest in aliis festis et memoriis earum.

**V/.** Dóminus vobíscum.

**R/.** Et cum spírítu tuo.

**V/.** Sursum corda.

**R/.** Habémus ad Dóminum.

**V/.** Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/.** Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,  
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:  
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne  
Deus: per Christum Dóminum nostrum.

Qui natus ex Vírgine, post se traxit vírgines,  
ut ipsi soli adhæréntes,  
ad núptias lætántes ingrederéntur.

Ubi cum Angelis et Archángelis,  
cumque omni congregatióne Sanctórum,  
hymnum laudis tibi cóncinunt,  
sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.  
Pleni sunt cæli et terra glória tua.  
Hosánna in excélsis.  
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.  
Hosánna in excélsis.

## PRÆFATIO DE SANCTIS

**56.** Sequens præfatio dicitur in sollemnitate omnium Sanctorum, in sollemnitatibus et festis duodecim lectionum Sanctorum, quæ præfatione carent propria. Dicitur potest in aliis festis et memoriis Sanctorum.

**V/.** Dóminus vobíscum.

**R/.** Et cum spírítu tuo.

**V/.** Sursum corda.

**R/.** Habémus ad Dóminum.

**V/.** Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/.** Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est nos tibi semper,  
Pater omnípotens, offérre hymnum  
et laudatiónis prómere cánticum:  
per Iesum Christum Dóminum nostrum.

Quia in Sanctis tuis plenitúdinem Fílii admirámur,  
et virtútem Spírítus Sancti percípimus,  
communicántes caritatí eórum  
qui vixérunt ad laudem glóriæ tuæ.

Quaprópter cum frequéntia Angelórum  
et imménsa turba beatórum,  
te fontem omnis sanctitátis laudámus,  
iucúnde canéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.  
Pleni sunt cæli et terra glória tua.  
Hosánna in excélsis.  
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.  
Hosánna in excélsis.

## PRÆFATIO DE DEFUNCTIS

**57. Sequens præfatio dicitur in Missis defunctorum.**

**V/** . Dóminus vobíscum.

**R/** . Et cum spírítu tuo.

**V/** . Sursum corda.

**R/** . Habémus ad Dóminum.

**V/** . Grátias agámus Dómino Deo nostro.

**R/** . Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,  
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:  
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne  
Deus: per Christum Dóminum nostrum.

In quo nobis spes beátæ resurrectiόνis effúlsit, ut, quos  
contrístat certa moriéndi condíció, eósdem consolétur  
futúráe immortalitátis promíssio. Tuis enim fidélibus,  
Dómine, vita mutátur, non tóllitur, et, dissolúta  
terréstris huius incolátus domo, ætérna in cælis  
habitátio comparátur.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,  
cum Thronis et Dominatió nibus,  
cumque omni milítia cæléstis exércitus,  
hymnum glóriæ tuæ cánimus,  
sine fine dicétes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth,  
Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

**58.** Presbyter Precem eucharisticam secreta voce profert.

Expleto cantu **Sanctus**, monachi capita ex toto vestiunt. Si in Missa **Kýrie** dominicale cantatum est, vel si dies festus est, de more versa facie ad altare stant; alias super formas genibus flexis procumbunt. Prior conventus modum Preci eucharistiæ assistendi aliter ordinare potest. Appropinquante narratione institutionis, cum presbyter manus super oblata expandit, pro opportunitate signo a diacono dato, monachi genua flectunt, versa facie ad altare, nudatis capitibus manibusque iunctis ante pectus. Absoluta secunda consecratione, post parvam calicis elevationem, monachi se prosternunt, donec diaconus iterum signum det. Tunc monachi surgunt, vel super formas genibus flexis procumbunt, ut antea, et capita cooperiunt.

# PREX EUCHARISTICA I

## seu CANON ROMANUS

### 59. Presbyter, profunde inclinatus, manibus iunctis, dicit:

**T**E IGITUR, clementissime Pater,  
per Iesum Christum, Fílium tuum,  
Dóminum nostrum,  
súpplīces rogámus ac pétimus,  
uti accépta hábeas

*erigit se et signat semel super panem et calicem simul, dicens:*

et benedícas + hæc dona, hæc múnera,  
hæc sancta sacrificia illibáta,

*manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:*

in primis, quæ tibi offérimus  
pro Ecclésia tua sancta cathólica:  
quam pacificáre, custodíre, adunáre  
et régere dignéris toto orbe terrárum:  
una cum fámulo tuo Papa nostro **N.**  
et Antístite nostro **N.**  
et ómnibus orthodoxis atque cathólicæ  
et apostólicæ fídei cultóribus.